Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 октября 2014 г. N 1050

ОБ ОКАЗАНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПОСТРАДАВШИМ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ
СИТУАЦИИ, ВЫЗВАННОЙ СИЛЬНЫМ ВЕТРОМ И (ИЛИ) ЗАТОПЛЕНИЕМ
ВСЛЕДСТВИЕ НАГОННЫХ ЯВЛЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ЕЙСКИЙ РАЙОН, ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН,
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН И ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
24 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА
Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 27.10.2014 N 1178)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 года N 135-КЗ "О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением главы администрации Краснодарского края от 31 марта 2005 года N 273 "О финансировании мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий в крае за счет средств, выделяемых из федерального и краевого бюджетов", Распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 сентября 2014 года N 341-р "О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Краснодарского края", в целях оказания помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной сильным ветром и (или) затоплением вследствие нагонных явлений на территории муниципальных образований Ейский район, Приморско-Ахтарский район, Славянский район и Темрюкский район Краснодарского края 24 сентября 2014 года, постановляю:
1. Утвердить Порядок оказания дополнительной помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной сильным ветром и (или) затоплением вследствие нагонных явлений на территории муниципальных образований Ейский район, Приморско-Ахтарский район, Славянский район и Темрюкский район Краснодарского края 24 сентября 2014 года (далее - Порядок), согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Оказать дополнительную помощь в соответствии с Порядком гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной сильным ветром и (или) затоплением вследствие нагонных явлений на территории муниципальных образований Ейский район, Приморско-Ахтарский район, Славянский район и Темрюкский район Краснодарского края 24 сентября 2014 года (далее также - чрезвычайная ситуация).
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ейский район (Тимофеев), Приморско-Ахтарский район (Спичка), Славянский район (Синяговский) и Темрюкский район (Василевский) предоставить в министерство гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края информацию о гражданах Российской Федерации, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, имеющих право на получение дополнительной единовременной финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости.
4. Министерству гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края (Глебов) на основании информации, представленной органами местного самоуправления муниципальных образований Ейский район, Приморско-Ахтарский район, Славянский район и Темрюкский район:
[bookmark: P23]1) сформировать и представить на утверждение первому заместителю главы администрации (губернатора) Краснодарского края Д.Х. Хатуову списки граждан Российской Федерации на получение дополнительной единовременной финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации;
(пп. 1 в ред. Постановления Главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27.10.2014 N 1178)
[bookmark: P25]2) представить списки, указанные в подпункте 1 настоящего пункта, в управления социальной защиты населения министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края в соответствующем муниципальном образовании Краснодарского края в соответствии с Порядком.
5. Министерству социального развития и семейной политики Краснодарского края (Ильченко) обеспечить выплату дополнительной единовременной финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости в соответствии с Порядком в пределах средств краевого бюджета, предусмотренных в установленном порядке, на основании списков, представленных министерством гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края в соответствии с подпунктом 2 пункта 4 настоящего Постановления.
6. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Горохова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего Постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).
7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Д.Х. Хатуова и на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Г.Д. Золину.
8. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации
(губернатор)
Краснодарского края
А.Н.ТКАЧЕВ

Приложение

Утвержден
Постановлением
главы администрации
(губернатора)
Краснодарского края
от 2 октября 2014 г. N 1050

[bookmark: P49]ПОРЯДОК
ОКАЗАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПОСТРАДАВШИМ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ
СИТУАЦИИ, ВЫЗВАННОЙ СИЛЬНЫМ ВЕТРОМ И (ИЛИ) ЗАТОПЛЕНИЕМ
ВСЛЕДСТВИЕ НАГОННЫХ ЯВЛЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ЕЙСКИЙ РАЙОН, ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН,
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН И ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
24 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА
Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 27.10.2014 N 1178)

КонсультантПлюс: примечание.
Текст приведен в соответствии с официальным текстом документа.

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и условия оказания дополнительной помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной сильным ветром и (или) затоплением вследствие нагонных явлений на территории муниципальных образований Ейский район, Приморско-Ахтарский район, Славянский район и Темрюкский район Краснодарского 24 сентября 2014 года (далее - чрезвычайная ситуация).
[bookmark: P67]2. Граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации (далее - пострадавшие граждане), имеют право на дополнительную единовременную финансовую помощь в связи с утратой имущества первой необходимости (из расчета 50 тыс. рублей на человека).
Предоставление пострадавшим гражданам дополнительной единовременной финансовой помощи, предусмотренной настоящим пунктом, осуществляется однократно.
3. Пострадавшими гражданами в соответствии с настоящим Порядком являются граждане Российской Федерации (далее - граждане), оказавшиеся в зоне чрезвычайной ситуации, постоянно проживающие в жилых помещениях, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации по состоянию на 24 сентября 2014 года.
Помощь, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, оказывается в случае утраты пострадавшими гражданами имущества первой необходимости, находящегося на момент чрезвычайной ситуации в поврежденном жилом помещении. Перечень имущества первой необходимости, используемый для целей настоящего Порядка, указан в приложении N 2 к настоящему Порядку.
[bookmark: P71]4. Помощь, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, предоставляется пострадавшим гражданам, включенным в списки граждан Российской Федерации на получение дополнительной единовременной финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.
[bookmark: P72]5. Для получения помощи, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, пострадавший гражданин представляет в управления социальной защиты населения министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края в соответствующем муниципальном образовании Краснодарского края (далее - управление социальной защиты населения) следующие документы:
1) заявление с указанием реквизитов счета гражданина, открытого в кредитной организации (при наличии);
2) паспорт или иной заменяющий его документ, удостоверяющий личность гражданина, и документ, подтверждающий его регистрацию по месту жительства в жилом помещении, поврежденном в результате чрезвычайной ситуации.
6. В отношении несовершеннолетних или лиц, признанных в установленном порядке недееспособными, документы подают их законные представители (родители, усыновители, опекуны, попечители).
7. Решение о назначении либо об отказе в назначении помощи, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, принимается управлением социальной защиты населения в пятидневный срок со дня представления гражданином документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.
В назначении и выплате помощи, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, гражданину отказывается в случае несоблюдения требований и условий, предусмотренных настоящим Порядком.
В случае принятия решения об отказе управление социальной защиты населения уведомляет гражданина в письменной форме в срок не позднее пяти дней с даты принятия данного решения с указанием причины отказа.
В случае подачи заявления об оказании помощи гражданином, не включенным в список, указанный в пункте 4 настоящего Порядка, управление социальной защиты населения в месячный срок со дня подачи заявления направляет гражданину соответствующее уведомление.
(абзац введен Постановлением Главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27.10.2014 N 1178)
В случае несогласия с принятым решением гражданин вправе обжаловать его в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
8. Предоставление помощи, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, осуществляется управлением социальной защиты населения посредством направления соответствующих средств на счета граждан в кредитных организациях либо через отделения почтовой связи.

Исполняющий обязанности министра
гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и региональной
безопасности Краснодарского края
Н.Г.МАЛЮК

Приложение N 1
к Порядку оказания дополнительной
помощи гражданам Российской Федерации,
пострадавшим в результате чрезвычайной
ситуации, вызванной сильным ветром
и (или) затоплением вследствие
нагонных явлений на территории
муниципальных образований Ейский район,
Приморско-Ахтарский район,
Славянский район и Темрюкский район
24 сентября 2014 года
Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 27.10.2014 N 1178)

                                           УТВЕРЖДАЮ

                                          Первый заместитель
                                          главы администрации
                                          (губернатора)
                                          Краснодарского края
                                           __________________ Д.Х. Хатуов
                                           "____" _____________ ______ г.
                                           М.П.

[bookmark: P120]СПИСОК
ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПОЛУЧЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ
ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ПОМОЩИ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ИМИ
ИМУЩЕСТВА ПЕРВОЙ НЕОБХОДИМОСТИ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ
СИТУАЦИИ, ВЫЗВАННОЙ СИЛЬНЫМ ВЕТРОМ И (ИЛИ) ЗАТОПЛЕНИЕМ
ВСЛЕДСТВИЕ НАГОННЫХ ЯВЛЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ЕЙСКИЙ РАЙОН, ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН,
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН И ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
24 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА

	N
п/п
	N
семьи
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства (регистрации)
	Документ, удостоверяющий личность
	Необходимые бюджетные ассигнования, руб.

	наименование населенного пункта
	наименование улицы
	номер жилого помещения
	номер квартиры
	документ
	серия
	номер
	кем выдан
	когда выдан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего

Глава _______________   Глава администрации          Начальник Управления
городского (сельского)  муниципального образования   ФМС России
поселения               ____________________ район   по Краснодарскому краю
_________ И.О. Фамилия  _____________ И.О. Фамилия   _________ И.О. Фамилия
 подпись                   подпись                    подпись

Исполняющий обязанности министра
гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и региональной
безопасности Краснодарского края
Н.Г.МАЛЮК

Приложение N 2
к Порядку оказания дополнительной
помощи гражданам Российской Федерации,
пострадавшим в результате чрезвычайной
ситуации, вызванной сильным ветром
и (или) затоплением вследствие
нагонных явлений на территории
муниципальных образований Ейский район,
Приморско-Ахтарский район,
Славянский район и Темрюкский район
Краснодарского края 24 сентября 2014 года

[bookmark: P207]ПЕРЕЧЕНЬ
ИМУЩЕСТВА ПЕРВОЙ НЕОБХОДИМОСТИ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЙ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ
ПОРЯДКА ОКАЗАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПОСТРАДАВШИМ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ
СИТУАЦИИ, ВЫЗВАННОЙ СИЛЬНЫМ ВЕТРОМ И (ИЛИ) ЗАТОПЛЕНИЕМ
ВСЛЕДСТВИЕ НАГОННЫХ ЯВЛЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ЕЙСКИЙ РАЙОН, ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН,
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН И ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
24 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА

1. Стул.
2. Стол рабочий.
3. Стиральная машина.
4. Стол обеденный.
5. Холодильник.
6. Телевизор.
7. Шкаф навесной.
8. Шкаф для одежды.
9. Газовая плита (электроплита).
10. Тарелка.
11. Чайник.
12. Стакан.
13. Чашка.
14. Столовые приборы (ложка, вилка, нож).
15. Электроутюг.
16. Кровать (диван).
17. Швейная машина.
18. Кастрюля.
19. Сковорода.
20. Светильник бытовой.
21. Водонагреватели или отопительные котлы.

Исполняющий обязанности министра
гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и региональной
безопасности Краснодарского края
Н.Г.МАЛЮК

[bookmark: _GoBack]